

単 価 合 意 書

令和7年3月4日に契約したR7 有峰砂防工事用道路その他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7 年4 月21日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂61番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県中新川郡立山町道源寺574番地

氏名 松島建設株式会社

代表取締役 松嶋 幸夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【水谷管内地区】		式	1		50,519,180	
道路維持管理		式	1		26,598,302	
車道補修		式	1		1,162,560	
機械除草		m2	9,600	121.1	1,162,560	
重機運転		式	1		10,215,650	
トラクタショベル運転	2.1m3級	h	20	119,109	2,382,180	
バックホウ運転	0.8m3級	h	50	83,145	4,157,250	
バックホウ運転	0.45m3級	h	30	80,324	2,409,720	
バックホウ運転	0.28m3級	h	10	87,073	870,730	
バックホウ運転	0.13m3級	h	10	7,512	75,120	
タンポトラック運転	10t級	h	10	10,726	107,260	
タンポトラック運転	4t級	h	30	7,113	213,390	
道路反射鏡設置撤去工		式	1		448,942	
道路反射鏡設置撤去		基	62	7,241	448,942	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路標識設置撤去工		式	1		217,230	
道路標識設置撤去		基	30	7,241	217,230	
道路監視		式	1		5,444,258	
監視小屋設置撤去		棟	1	136,248	136,248	
道路監視		日	158	33,595	5,308,010	
道路巡視点検		式	1		342,975	
道路点検	通常	回	5	7,812	39,060	
道路点検	早出・残業	回	5	7,973	39,865	
定期点検		回	25	10,562	264,050	
工事用道路工 (湯川13号上流)		式	1		207,827	
床掘り	土砂	式	1		9,092	
埋戻し	土砂	式	1		16,420	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,900	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		842	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素掘側溝		m	40	341	13,640	
不陸整正	補足材無し	m2	160	133.8	21,408	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ400 波状管 シングル構造	m	15	9,435	141,525	
区画線工 (湯川トンネル)		式	1		116,760	
溶融式区画線	溶融式 手動 実線15cm 1.5mm 排水性舗装無	m	300	389.2	116,760	
工事用道路工 (多枝原谷第1号)		式	1		980,995	
下層路盤(車道・路肩部)	C-40 t=100mm	m2	13	3,034	39,442	
転圧コンクリート舗装	18-0-25BB W/C≦35% t=150mm	m2	13	11,121	144,573	
プレキャストL型側溝	Lb-20-2000 再利用撤去・再設置	m	8	4,391	35,128	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	設置・撤去 貸与品	m2	184	3,350	616,400	
仮設高欄	設置・撤去 貸与品 レール部材	m	93	1,564	145,452	
工事用道路工 (天涯の湯付近)		式	1		1,309,700	
転圧コンクリート舗装	18-0-25BB W/C≦35% t=150mm	m2	75	11,102	832,650	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	14	11,159	156,226	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	SG3T-B300-L1000					
		枚	14	22,916	320,824	
工事用道路工 (有峰第1号砂防堰堤)						
		式	1		5,640,715	
床掘り	土砂					
		式	1		26,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		40,840	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		14,040	
下層路盤(車道・路肩部)	C-40 t=100mm					
		m2	393	3,034	1,192,362	
転圧コンクリート舗装	18-0-25BB W/C $\leq$ 35% t=150mm					
		m2	393	11,111	4,366,623	
交通管理工						
		式	1		510,690	
交通誘導警備員						
		人日	30	17,023	510,690	
人道維持管理						
		式	1		1,199,030	
人道補修						
		式	1		627,080	
除草						
		m2	6,100	102.8	627,080	
手摺設置撤去工						
		式	1		571,950	
手摺設置撤去	単管傾斜足場					
		掛m2	150	3,813	571,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
その他作業						
		式	1		6,469,390	
人力土砂除去等						
		式	1		3,054,279	
人力土砂除去等						
		式	1		3,054,279	
簡易トイレ						
		式	1		1,970,201	
簡易トイレ						
		箇所	5	106,399	531,995	
簡易トイレ清掃						
		回	283	5,082	1,438,206	
配管工（泥谷合流点～多枝原谷合流点付近）						
		式	1		1,444,910	
床掘り	土砂					
		式	1		272,760	
埋戻し	土砂					
		式	1		451,550	
埋設表示シート	150mm 2倍					
		m	600	174	104,400	
配管敷設	水道用ポリエチレン二層管1種 50mm					
		m	600	1,027	616,200	
施設維持管理						
		式	1		15,080,979	
橋梁高欄補修工						
		式	1		12,162,869	
高欄補修	H=750mm					
（多枝原谷橋）		m	48	132,108	6,341,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高欄補修 (西谷橋)	H=750mm	m	43	133,071	5,722,053	
現場発生品運搬	鉄くず [※]	式	1		99,632	
トンネル補修工 (有峰トンネル)		式	1		2,918,110	
ひび割れ注入工(低圧注入工法)	アクリル樹脂	m	61	20,442	1,246,962	
導水樋(耐寒タイプ)	W=300	m	43	20,836	895,948	
水抜きホースリンク [※]	φ 65mm	m	12	64,600	775,200	
電力線保守		式	1		252,219	
保守・点検		式	1		252,219	
保守・点検		回	7	30,157	211,099	
除草		m2	400	102.8	41,120	
落石雪害防止工		式	1		919,260	
落石吸収工		式	1		919,260	
落石吸収柵引起・倒伏	白岩トンネル坑口	本	36	25,535	919,260	
直接工事費		式	1		50,519,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		17,716,924	
共通仮設費		式	1		12,620,360	
運搬費		式	1		241,394	
林道通行料		式	1		241,394	
安全費		式	1		3,654,242	
落石管理費		式	1		406,627	
診療所経費		式	1		3,247,615	
技術管理費		式	1		603,730	
総合賠償責任保険		式	1		603,730	
営繕費		式	1		7,555,779	
営繕費(割増)		式	1		7,555,779	
現場環境改善費(率計上)		式	1		565,215	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,096,564	
純工事費		式	1		68,236,104	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		24,449,645	
工事原価		式	1		105,773,050	
一般管理費等		式	1		17,466,950	
工事価格		式	1		123,240,000	
消費税相当額		式	1		12,324,000	
工事費計		式	1		135,564,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
【白岩工区】		式	1		6,031,447	
砂防土工		式	1		600,520	
掘削工		式	1		355,872	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	480	741.4	355,872	
盛土工		式	1		244,648	
盛土	2.5m未満	m3	20	6,555	131,100	
盛土	2.5m以上4m未満	m3	20	881.8	17,636	
盛土	4m以上	m3	380	252.4	95,912	
流路護岸工		式	1		5,326,165	
石積擁壁工		式	1		5,326,165	
巨石積(練)	設置 平均径1.1m	m2	148	35,626	5,272,648	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	7	3,996	27,972	
水抜パイプ	VP-50	m	30	454.4	13,632	
吸出し防止材	t=20mm	m2	3	3,971	11,913	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		104,762	
水替工						
		式	1		104,762	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		式	1		104,762	
直接工事費						
		式	1		6,031,447	
共通仮設費						
		式	1		2,708,416	
共通仮設費						
		式	1		1,407,555	
運搬費						
		式	1		83,586	
林道通行料						
		式	1		83,586	
安全費						
		式	1		1,220,941	
土石流対策費						
		式	1		1,220,941	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		103,028	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,300,861	
純工事費						
		式	1		8,739,863	
現場管理費						
		式	1		4,347,438	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		13,087,301	